МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 ИМ. Х. А. ИСАЕВА» г. ГРОЗНОГО

«Х.А. Исаевн цIарах йолу юкъардешаран школа №36»

Соьлжа-ГIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

364011, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Агрономическая, 74,

 Соьлжа-ГIала, Агрономически урам,74

тел.: 8(928-739-62-94)   e-mail: grozny-36 @ mail.ru

ПРИКАЗ

27.09.2019                                                                                       № 6

О проведении I (школьного)

этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2019/2020 учебном году

     В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности

обучающихся МБОУ «СОШ №36 им.Х.А.Исаева», склонных к научной,

исследовательской деятельности, имеющих творческие способности,

создания условий для поддержки и продвижения одарённых детей,

пропаганды научных знаний, активизации и развития различных форм

внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной

деятельности среди обучающихся, содействия процессам развития

этнокультурного образования,  на основании Приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;

    В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников),

приказом Министерства образования и науки Чеченской   Республики от

11.09.2017 № 1381-п.

                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 30.09.2019 года по 31.10. 2019 года I (школьный)

этап Всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4-11

классов по следующим общеобразовательным предметам: физике,

химии, математике, географии, русскому языку, английскому языку,

обществознанию, истории, физической культуре, чеченскому языку,

праву, литературе, биологии, ОБЖ, МХК,  ,информатики. Утвердить

график проведения I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ СОШ № 36 в 2019/2020 учебном году

(приложение № 1).

2. Утвердить оргкомитет I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2019/2020 учебном году.

3. Утвердить жюри I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2019/2020 учебном  году .

4. Назначить ответственным за обеспечение информационной

безопасности при проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады заместителя директора по НМР Шамилову Х.И

5. 5.Зам. директора по НМР Шамиловой  Х.И. назначить

ответственных за     организацию и проведение школьного этапа

олимпиады, обеспечить работу предметно-методической комиссии ,

подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах и

рейтинг учащихся олимпиады (на все олимпиады) для участия в

муниципальном этапе олимпиады по всем предметам.

6.     После проведения олимпиады предоставить зам. дир. по НМР

Шамиловой Х.И.

   -     протоколы проведения школьного этапа олимпиады до 03.11.2019 г

7.  Назначить ответственным за организацию и проведение I (школьного)

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

заместителя директора по НМР Шамилову  Х.И.

8.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор :                                                   Р. М. Амирова

                                                                                                                                                         Приложение №1

График проведения школьного тура олимпиад

по МБОУ «СОШ №36 им. Х. А. Исаева» г. Грозного

на 2019-2020 уч. год

№

п\п

Дата Предмет Ответственные Кабинет Состав комиссии

1 30.09.2019г Русский язык Дадаева П.И. ,

Бисаева З.В.

Ильясова  М.С.

№3 Амирова Р.М.

Саламова Т.Н.

2 01.10.2019г Литература Ильясова М.С.

Дадаева  П.И

Бисаева З.В.

№3 Амирова Р.М.

Шамилова Х.И.

3 02.10.2019г Чеченский

язык

Батаева А.А.

 Алиева А.А.

№4 АмироваР.М.

Саламова  Т.Н.

4 03.10.2019г Чеченская

литература

Батаева А.А.

Алиева А.А.

№4 Амирова Р.М.

Саламова Т.Н

5 04.10.2019г История

Англ.яз

Шамсадов А.М.

Яскиева Р.Я.

Долаева  Х.Х.

1 этаж

каб англ.

яз.

Амирова Р.М.

Дадаева П.И.

6 07.10.2019 г Общество

МХК

Шамсадов А.М.

Висаева Ф.А.

№2 Амирова Р.М.

Дадаева П.И.

7 08.10.2019г Математика

Информатика

Экономика

Зениева М.М.

Сулибанова Х.Х.

Хаджиева М.Х.

№1 Амирова Р.М.

Шамилова Х.И.

8 09.10.2019 г Физика

Астрономия

Абаева Х.С

 Амишева  И.А.

№5,№8 Амирова Р.М.

Саламова Т.Н.

9 10.10.2018г Физкультура

ОБЖ

Шамилова Х.И.

Шамсадов А.М.

ДжабраиловС.Ш.

спорт зал

№1,№6

Садулаева Л.Х.

Шамилова Х.И.

10 11.10.2019г География

Химия

Дибишева Л.Л.

Садулаева Л.Х.

Саламова Т.Н.

№5

каб.

химии

Амирова Р.М..

Шамилова Х.И.

11 12.10.2019г Экология

Биология

Амишева И.А.,

Садулаева Л.Х.

№10 каб

биологии

Амирова  Р.М.

Саламова Т.Н.

Директор                                                           Р.М. Амирова